
 

 

CITTA’ di PETILIA POLICASTRO 
Provincia di Crotone 

 

SETTORE TRIBUTI – SERVIZIO DEL PERSONALE 

 

Determinazione del Responsabile del Settore 
Determina 

N.  51 

del 16/07/2019 

 

Oggetto: 
RIVERSAMENTO SOMME IMU E TASI  ANNO 2015 A 

COMUNE COMPETENTE  

 
L'anno duemiladiciannove, il giorno 16 del mese di LUGLIO  alle  ore 17.00  in Petilia Policastro 

e nella sede comunale di Via Dante Alighieri 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

adotta la seguente determinazione: 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 10 del 16/05/2019; 

 

RICHIAMATE : 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 83 del 09.06.2015 con la quale è stato nominato il 

Funzionario  Responsabile dell’IMU; 

- il Regolamento per l’applicazione dell’Imposta Municipale Propria, approvato con 

Delibera Consiliare   n. 17 del 13/07/2012; 

-  il D.Lgs. n. 504 del 30/12/1992 e successive modificazioni ed integrazioni, nelle norme 

compatibili; 

-  la L. 212 del 27/07/2000 ''Disposizioni in materia di Statuto dei Diritti del Contribuente'' 

 

VISTA la richiesta inoltrata dal Comune di Piazzolo (BG)  ed acquisita agli atti con protocollo n. 

4421  del 23.05.2019 e tesa ad ottenere il riversamento somme IMU e TASI anno 2015 

erroneamente versate a questo Ente, dal Sig. Molinari  Carlo; 

 

VISTA l’attività di verifica e controllo svolta dall’Ufficio Tributi di questo Ente dalla quale è 

emerso che il Sig. Molinari Carlo non è proprietario di alcun immobile nel Comune di Petilia 

Policastro e che pertanto le somme IMU e TASI anno 2015  incassate, per un ammontare 

rispettivamente di € 69,00 (IMU) ed € 73,00 (TASI) devono essere riversate a comune 

competente;  

 

VISTO il TUEL Dlgs 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;  

 

RITENUTO di dover disporre al Comune di Piazzolo (BG)   il riversamento di € 142,00, così 

distinte: 

a) € 69,00 IMU anno 2015; 

b) € 73,00 TASI anno 2015; 

erroneamente versate a questo ente dal contribuente Molinari Carlo; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono riportati e confermati 



 

 

1) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la seguente somma corrispondente ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 

 

Eserc. 

Finanz. 

2019  

Cap./Art. 9080 Descrizione Restituzione rimborsi di quote indebite o inesigibili 

Intervento  Miss/Progr. 1/4 PdC 

finanziario 

1.04.02.05.999 

Centro di 

costo 

 Compet. 

Econ. 

 Spesa non 

ricorr. 

 

SIOPE 1807 CIG  CUP  

Creditore COMUNE DI PIAZZOLO 

Causale Riversamento somme per IMU 2015 e TASI 2015 

Modalità 

finan. 

 

Imp./Pren. n. 
 Importo 142,00 Frazionabile 

in 12 

no 

  

2) DI DISPORRE al Comune di PIAZZOLO (BG)   il riversamento di il riversamento di € 

142,00, così distinte: 

a) € 69,00 IMU anno 2015; 

b) € 73,00 TASI anno 2015; 

erroneamente versate a questo ente dal contribuente Molinari Carlo; 

3) DI RIVERSARE la somma di € 142,00  al Comune di PIAZZOLO   sul seguente CODICE 

IBAN:  IT 32 T 0100003245130300301288 – Banca D’Italia-  

 

 

Letto, confermato e sottoscritto: 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Dr.ssa Maria Nicotera 

                   

                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 

Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: ……………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………... 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

Data ……………………… 

Il Responsabile del Settore finanziario 

 

............................................................... 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della 

spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione 

allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei 

seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

     

 

Data ……………………………. 

Il Responsabile del Settore finanziario 

 

……………………………………………… 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 

sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo on-line per giorni 15 consecutivi 

dal ............................................. al ............................................. 

 

Data, .............................................. 

 

II Responsabile del servizio 

...................................................................

..... 

 

 
 


		2019-07-17T11:58:27+0200
	Nicotera Maria




